
UCHWAŁA NR LXXX.759.2024      

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z  2023 r. poz.  
40z póź.zm.);  art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.), Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zwiększenia dochodów  w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok , zgodnie z załącznikiem nr 

1 do   niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zwiększenia oraz przeniesienia  wydatków w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonać zmiany  załącznika Nr 13  do uchwały budżetowej Nr LXXVII.733.2023 z dnia 20 grudnia 

2023 ws uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na 2024 rok , zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały  

(Pomoc Ukrainie) 

4. Dodać załącznik Nr 14  do uchwały budżetowej Nr LXXVII.733.2023 z dnia 20 grudnia 2023 ws uchwalenia 

budżetu Gminy Darłowo na 2024 rok , zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Dodać załącznik Nr 15  do uchwały budżetowej Nr LXXVII.733.2023 z dnia 20 grudnia 2023 ws uchwalenia 

budżetu Gminy Darłowo na 2024 rok , zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się następującymi kwotami : 

Dochody 97 303 727,07 zł 

W tym: dochody bieżące                    62 097 135,93 zł 
             dochody majątkowe               35 206 591,14 zł 

Wydatki 116 303 727,07 

W tym: wydatki bieżące                     65 959 658,11 zł 
             Wydatki majątkowe              50 344 068,96 zł 
Deficyt w kwocie 
który zostanie pokryty przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów 18 696 750,00 zł, oraz ze 
spłaty wcześniej udzielonych pożyczek w kwocie 303 250,00 zł. 

   19 000 000,00 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

Id: 21B0228D-484F-42B1-A995-7C842F7D0985. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo 

 
 

Henryk Ignatowicz 

 

Id: 21B0228D-484F-42B1-A995-7C842F7D0985. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura sanitacyjna wsi

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

GMINA DARŁOWO

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Pozostała działalność

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

GMINA DARŁOWO

758 Różne rozliczenia

Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa

GMINA DARŁOWO

Różne rozliczenia finansowe

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

GMINA DARŁOWO

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

GMINA DARŁOWO

852 Pomoc społeczna

Pomoc w zakresie dożywiania

0830 Wpływy z usług

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

GMINA DARŁOWO

855 Rodzina

Pozostała działalność

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

GMINA DARŁOWO

7 000,00

7 000,00

Razem: 9 193 881,07

180 282,96

7 000,00

85595 7 000,00

180 282,96

85395 180 282,96

180 282,96

150 000,00

150 000,00

7 063 931,11

150 000,00

85230 150 000,00

31 952,00

31 952,00

7 063 931,11

410 035,00

410 035,00

75814 7 095 883,11

8 680,00

7 505 918,11

75806 410 035,00

8 680,00

75495 8 680,00

8 680,00

01044 1 342 000,00

1 342 000,00

1 342 000,00

Załącznik Nr 1 

do Uchwały NrLXXX.759.2024 

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 23 lutego 2024 roku

Rozdział Zmiana

1 342 000,00

Id: 21B0228D-484F-42B1-A995-7C842F7D0985. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura sanitacyjna wsi

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

600 Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

URZĄD GMINY

Drogi publiczne gminne

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

4430 Różne opłaty i składki

URZĄD GMINY

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

URZĄD GMINY

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

URZĄD GMINY

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

URZĄD GMINY

630 Turystyka

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4260 Zakup energii

URZĄD GMINY

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

ZałącznikNr 2  

do Uchwały Nr LXXX.759.2024  

Rady Gminy Darłowo  

z dnia 23 lutego 2024 r.

Rozdział Zmiana

1 342 000,00

01044 1 342 000,00

1 342 000,00

1 342 000,00

6 785 748,42

60004 91 000,00

91 000,00

91 000,00

60016 6 694 748,42

50 000,00

50 000,00

10 282,27

10 282,27

-386 998,05

-386 998,05

1 417 936,50

1 417 936,50

855 071,59

7 021 464,20

7 021 464,20

70 000,00

63095 70 000,00

855 071,59

-1 417 936,50

-1 417 936,50

-855 071,59

-855 071,59

70 000,00

70 000,00

-15 000,00

70005 -15 000,00

-15 000,00

-15 000,00

16 500,00

75023 -3 000,00

-3 000,00

-3 000,00

Id: 21B0228D-484F-42B1-A995-7C842F7D0985. Podpisany Strona 1



Pozostała działalność

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

URZĄD GMINY

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych

URZĄD GMINY

Ochotnicze straże pożarne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

Straż gminna (miejska)

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

URZĄD GMINY

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

URZĄD GMINY

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

Przedszkola

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego

URZĄD GMINY

851 Ochrona zdrowia

Szpitale ogólne

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

852 Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Pomoc w zakresie dożywiania

4220 Zakup środków żywności

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

75095 19 500,00

19 500,00

19 500,00

8 680,00

75411 10 000,00

10 000,00

10 000,00

75412 -10 000,00

-10 000,00

-10 000,00

75495 8 680,00

17 360,00

17 360,00

-8 680,00

75416 0,00

1 664,18

1 664,18

-1 664,18

-1 664,18

-8 680,00

431 952,00

80101 331 952,00

31 952,00

31 952,00

300 000,00

300 000,00

80104 100 000,00

100 000,00

100 000,00

103 000,00

85111 100 000,00

100 000,00

100 000,00

85195 3 000,00

3 000,00

3 000,00

228 717,69

85219 1 717,69

1 717,69

1 717,69

85230 210 000,00

210 000,00

210 000,00

85295 17 000,00

17 000,00

17 000,00

Id: 21B0228D-484F-42B1-A995-7C842F7D0985. Podpisany Strona 2



853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

URZĄD GMINY

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

URZĄD GMINY

855 Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP

URZĄD GMINY

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

URZĄD GMINY

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

4430 Różne opłaty i składki

URZĄD GMINY

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Oświetlenie ulic, placów i dróg

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

176 748,00

2 956,00

2 956,00

505,48

180 282,96

85395 180 282,96

176 748,00

505,48

73,48

73,48

7 000,00

85502 0,00

-1 000,00

-1 000,00

1 000,00

1 000,00

85595 7 000,00

6 790,00

6 790,00

210,00

210,00

35 000,00

90001 50 000,00

50 000,00

50 000,00

90004 0,00

-11 000,00

-15 000,00

Razem: 9 193 881,07

-11 000,00

11 000,00

11 000,00

90015 -15 000,00

-15 000,00

Id: 21B0228D-484F-42B1-A995-7C842F7D0985. Podpisany Strona 3



Załacznik  Nr 3

Do Uchwały Nr LXXX.759.2024

Rady Gminy Darłowo

z dnia 23 lutego 2024 roku

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań wynikajacych z 

ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w zwiazku z konfliktem zbrojnym

na terytorium tego państwa w 2024 r .Środki w ramach Funduszu Pomocy

DOCHODY

Dział Rozdz. § Nazwa Kwota środków

754 75495 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy

Środki na zakwaterowanie i wyżywienie 17 360,00 

Uchodźców z Ukrainy

Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy

758 75814 210 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 31 952,00 

Środki na dodatkowe zadania oświatowe

852 85295 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 5 200,00 

Środki na wypłatę świadczeń z pomocy

społecznej 

853 85395 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 4 500,00 

Środki na wypłatę jednorazowego

świadczenia 300,00 zł

855 85595 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 14 000,00 

Środki na wypłatę świadczeń

rodzinnych

OGÓŁEM 73 012,00 

WYDATKI

Dzał Rozdz. § Nazwa Kwota

754 75495 Fundusz Pomocy Ukrainie wyżywienie i zakwaterow. 17 360,00 

801 80101 2540 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 31 952,00 

Środki na dodatkowe zadania oświatowe

3280 Świadczenia społeczne 17 360,00 

852 85295 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 5 200,00 

3290 Świadczenia społeczne (posiłki) 5 200,00 

853 85395 3290 Świadczenia społeczne 4 500,00 

świadczenia 300,00 zł

855 85595 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy - Św. Rodzinne 14 000,00 

3290 Świadczenia społeczne (rodzinne) 13 580,00 

4350 Zakup towarów 420,00 

OGÓŁEM 73 012,00 

Id: 21B0228D-484F-42B1-A995-7C842F7D0985. Podpisany Strona 1



Załącznik NR 4 

do Uchwały Nr LXXX.759.2024

Rady Gminy Darłowo

z dnia 23 lutego 2024 r

Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Darłowo na zadania

realizowane przez podmioty należące do sektora  finansów publicznych

na 2024 rok

L.p. Dział Rozdział Nazwa zadania (przeznaczenie dotacji) Kwota dotacji
1 2 3 4 5

1 851 85111 Zakup tomografu komuterowego 100 000,00 

OGÓŁEM 100 000,00 

Id: 21B0228D-484F-42B1-A995-7C842F7D0985. Podpisany Strona 1



Załącznik NR 5 

do Uchwały Nr LXXX.759.2024

Rady Gminy Darłowo

z dnia 23 lutego 2024 r

Wydatki budżetu Gminy Daqrłowo związane z realizacją zadań

wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jst

na 2024 rok

L.p. Dział Rozdział Nazwa zadania (przeznaczenie dotacji) Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1 851 85111 Funkcjonowanie Związku Zintegrowanych 19 500,00 

Inwestycji Terytorialnych

OGÓŁEM 19 500,00 

Id: 21B0228D-484F-42B1-A995-7C842F7D0985. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXX.759.2024      RADY GMINY DARŁOWO z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2024-03-04T14:32:14+0100
	Henryk Ignatowicz




